Вернадського має у своєму складі комплекс польськомовних періодичних видань, видрукованих на теренах Польщі, Литви, Білорусі та України, обсяг якого становить близько 17500 одиниць зберігання. Хронологічно видання відносяться до XIX – початку XX ст.

Одним із популярних тижневиків того часу був «Tygodnik ilustrowany», який виходив у Варшаві протягом вісімдесяти років – з 19 вересня (1 жовтня) 1859 р. по вересень 1939 р. – і перестав друкуватися тільки з початком Другої світової війни та окупацією Польщі нацистськими військами. Разом було видано 4116 номерів.

Першим видавцем тижневика був варшавський друкар Юзеф Унгер (польс. *Józef Ungr*, 1817–1874).